арк.57-60.
Регести: MRPS, IV/3, N21860 (з датою “в лютому“); Каталог, №507.

n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Solent reges et principes, 
quorum memoriam volunt esse sempiternam ea literarum monumentis commendare. 
Proinde nos Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, supremus dux Lituaniae, necnon 
terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lancitiae, Kuiaviae, Russiae, Prus-
siae, Masoviae, Culmensis, Elbingensis Pomeraniaeque etc. dominus et haeres. 

Significamus presentibus literis nostris, quorum interest, universis et singulis, quod cum 
nobis cives nostri Leopolienses exposuissent, evocari se et citari, plerunque de bonis ip-
sorum civilibus et civitati pertinentibus eidemque unitis et incorporatis, ex iurisditione sua 
civili ad iudicia palatinorum, castellanorum, capitaneorum, vicecapitaneorum, iudicum, 
subiudicum, terrestria castrensiaque et alia regni nostri contra privilegia et literas, quae 
ipsis, tam per nos, quam per serenissimos divae memoriae reges Poloniae, praedecessores 
nostros, concessa sunt, quae coram nobis originaliter produxerunt. In quibus quidem literis 
et privilegiis, quoniam deserte ac copiose continentur1, dictos cives Leopolienses, non 
alibi debere, quam apud ipsorum advocatum, in eorum iure, advocatus vero coram nobis 
respondere, ipsos denique cives ab omnibus iurisditionibus dictorum regni nostri procerum 
et officialium ac aliorum quorumcunque iudicum exemptos et iuri civili Theutonico esse 
adscriptos. Nos quandoquidem omnium iura et privilegia salva et firma esse volumus, 
nolentes etiam, ut aliqua in parte iura et privilegia civitatis nostrae Leopoliensis labefac-
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tentur et habentes in memoria ipsorum civium Leopoliensium, erga nos et maiores nostros 
Poloniae reges, fidem, studium ac subiectam observantiam, volentes eos, ita ut merentur, 
gratia nostra prosequi, privilegia praedicta eorum confirmanda et approbanda duximus 
confirmamusque et approbamus presentibus literis. Decernentes et statuentes ipsos cives 
et suburbanos Leopolienses et alios quosqumque iurisditionis civitatis eiusdem homines ad 
nullum iudicium pallatinorum, castellanorum, capitaneorum, vicecapitaneorum, iudicum, 
subiudicum, Polonicum terrestre, castrense aut aliud quodcunque regni nostri dignitari-
orum et officialium nostrorum, pro quibuscunque causis, magnis et parvis, criminaliter 
vel civiliter, de bonis eorum quibuscumque eis intentatis, evocari posse ac debere. Sed 
omnes apud proconsulem et consules vel advocatum in iure eorum civili Maideburgensi 
et Leopoliensi pretorio conveniri oportere atque iustificari, proconsulem vero et consules 
atque advocatum coram nobis in presentia, cum in regno fuerimus et literis nostris, sigillo 
nostro obligatis2 evocabuntur, eodem iure suo civili Maideburgensi responsuros perpe-
tuis temporibus. Quamobrem universis palatinis, castellanis, capitaneis, vicecapitaneis, 
iudicibus, subiudicibus et aliis quibuscunque dignitariis et officialibus regni nostri, ad 
noticiam deducentes severe mandamus, ne ipsos cives Leopolienses et illius iurisditionis 
homines, tam in ipsa civitate, quam extra eandem ubicumque locorum inhabitantes, in 
iudicia sua evocare audeant citareque patiantur. Verum omnes et singulas eorum causas 
et negocia, pro quibus ad iudicia et tribunalia eorum citabuntur extraque ius suum civile 
Maideburgense, eis competens, evocabuntur ad officium et iudicium civile Leopoliense, 
in quo resident, remittant et eos impetere et iudicare non praesumant. Nam si quovis modo 
per quempiam iudicum, dignitariorum et officialium nostrorum contra praefatos procon-
sulem et consules, advocatum, scabinos et omnes alios cives et incolas Leopolienses, sic 
ut praefertur, in civitate et extra eandem in civili iurisditione consistentes3, cuiuscumque 
status et rituum hi fuerint, attentatum, sentenciatum vel decretum fuerit, irritum et nullius 
roboris ac momenti esse volumus, declaramus et decernimus totumque illud cassamus et 
anihilamus per presentes. Si quis vero contra huiusmodi iura et privilegia ac presentes literas 
nostras ipsos cives et incolas Leopolienses, ex iure eorum civili Theutonico Maideburgensi 
evocaverit vel contra eosdem aliquid decreverit, extunc tales damna illa, quae ipsi exinde 
perceperint, citati ad presentiam nostram, eis refundere tenebuntur. Et nihilominus illud 
totum, quicquid per eos attentatum, decretum et sententiatum, sic ut praemissum est, ir-
ritum et nullius roboris esse et fieri debet, presentibus perpetuis temporibus duraturis. In 
quorum omnium et singulorum praemissorum fidem et efficatius testimonium, sigillum 
nostrum presentibus literis nostris est subappensum. Datum Cracoviae, in conventione 
generali feria quarta post festum sanctae Agnetis proxima, anno Domini millesimo quin-
gentesimo quadragesimo quinto, regni nostri anno trigesimo octavo. Presentibus reverendis-
simo et reverendis in Christo patribus dominis Petro archiepiscopo Gnesnensi, episcopo 
Cracoviensi, legato nato et primate, Ioanne de Wolia Posnaniensi, Nicolao Dzierzgowski 
Vladislaviensi, Samuele Maczieiowski Plocensi et regni nostri vicecancellario, Ioanne 
Dziaduski Chelmensi, Andrea Zebridowski Camenecensi, episcopis, necnon magnificis, 
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generosis et venerabilibus Ioanne comite de Tharnow castellano Cracoviensi, regno nostro 
supremo ac Sandomiriensi, Lubaczoviensi Striensique capitaneo, Petro Kmitha comite in 
Vyssnycze Cracoviensi, regni nostri supremo marschalco ac Cracoviensi, Scepusiensi, 
Praemisliensi Kolensique capitaneo, Ioanne de Thenczyn Sandomiriensi et Lublinensi 
Leloviensique capitaneo et marsalco curiae nostrae, Petro de Dambrowicza Lublinensi 
ac Radomiensi Kazimiriensique capitaneo, Ioanne Dziergowski Masoviae et capitaneo 
Varschoviensi, Felice Srzenski de Sokolowo Plocensi et Mariemburgensi Plocensique 
capitaneo, palatinis, Nicolao de Volia Sandomiriensi et serenissimae coniugis nostrae curiae 
magistro ac Sanocensi, Lanczkorunensi, Lomzensi Visnensique capitaneo, Spithkone de 
Tharnow Voynicensi et regni nostri thezaurario ac Siradiensi, Brzeznycensi, Krzeschoviensi 
Krzepicensique capitaneo, Petro de Opalenyca Gnesnensi et serenissimi filii nostri curiae 
magistro et Kcinensi, Costensi Olstinensique capitaneo, Stanislao Macieiowski Radomiensi 
et Zawichostensi capitaneo, Severino Bonar de Balycze Biecensi et zuppario, burgrabio ac 
magno  procuratori Cracoviensi et Oswiencimensi, Zathoriensi, Biecensi Rabstinensique 
capitaneo, Andrea de Thenczyn Lublinensi et capitaneo Sniatinensi, castellanis, Ioanne 
Oczieski succamerario terrestri Cracoviensi, Stanislao Borek iuris utriusque doctore 
et decano, custode Sandomiriensi, cantore Gnesnensi et canonico Posnaniensi, Andrea 
Czarnkowski scholastico, Benedicto Izdbienski cantore, Stanislao Hosio iuris utriusque 
doctore, canonico, Cracoviensibis, Ioanne Przerembski Plocensi et Krusswiciensi cano-
nico, secretarius nostris, Thoma Soboczky pocillatore curiea nostrae, tribuno Lanciciensi, 
burgrabio Cracoviensi et capitaneo Rawensi, Valentino Dembienski refferendario curiae 
nostrae et secretariis nostris, Nicolao Myschkowski dapifero Cracoviensi, Martino Volsky 
tribuno Cracoviensi, camerae nostrae praefecto, burgrabio Cracoviensi et Zakroczimensi 
Blonensique capitaneo, Augusto Kotwicz vexillifero Cracoviensi et stabuli nostri prae-
fecto, Hieronymo Staschkowski coquinae magistro et aliis pluribus testibus dignitariis et 
officialibus nostris fidedignis, sincere et fidelibus nobis dilectis. Datum per manus praefati 
reverendi in Christo patris domini Samuelis Macieiowski episcopi Plocensi et regni nostri 
vicecancelarii, sincere nobis dilecti.